
06.05.22 8:36 Ruská ambasáda ve Washingtonu vyzvala Spojené státy, aby zničily své chemické zbraně – INFOKURÝR

www.infokuryr.cz/n/2022/05/06/ruska-ambasada-ve-washingtonu-vyzvala-spojene-staty-aby-znicily-sve-chemicke-zbrane/ 1/1

Ruská ambasáda ve Washingtonu vyzvala Spojené státy, aby zničily
své chemické zbraně

Ruská ambasáda ve Washingtonu vyzvala Spojené státy, aby zničily svůj chemický arzenál, a
připomněla, že Moskva před pár lety zlikvidovala vlastní zbraně tohoto typu. Uvádí se to v komentáři
zveřejněném na kanálu Telegram diplomatické mise.
“Místní média nadále opakují ohavná obvinění administrativy proti naší zemi z údajného porušení
chemické konvence. Po představitelích také novináři bezdůvodně opakují o arzenálu chemických zbraní,
které stále máme a plánujeme je na Ukrajině použít,” sděluje příspěvek ambasády. 

Zdůraznili, že Rusko zcela zničilo chemické zbraně již v roce 2017 a tuto skutečnost potvrdila i OPCW .
“Jsou to Spojené státy , a nikoli Rusko, kdo zůstává jedinou stranou Úmluvy o chemických zbraních, která
se dosud nezbavila svých zásob bojových chemických látek. Je jisté, že Washington má technické
možnosti a finanční zdroje .” pro zrychlenou chemickou demilitarizaci,“ píše se v komentáři.
Velvyslanectví vyzvalo americkou veřejnost, aby se zamyslela nad tím, proč Washington zdržuje likvidaci
národního arzenálu chemických zbraní a proč se s tímto úkolem již doma vypořádaly jiné země.

https://t.me/EmbUSA/234
http://ria.ru/location_rossiyskaya-federatsiya/
http://ria.ru/organization_Organizacija_po_zapreshheniju_khimicheskogo_oruzhija/
http://ria.ru/location_United_States/
http://ria.ru/location_StateofWashington/

